



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA - MT

ANEXO VIII - PROPOSTA DE PREÇOS

Proposta que faz a empresa P. MOREIRA LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/CGC (MF) nº 21.395.275/0001-41 e inscrição estadual nº 13.563.300-1, para atendimento do objeto destinado à município de Castanheira/MT, em conformidade com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2019.

Licitante: P. MOREIRA LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ.: 21.395.275/0001-41

Tel Fax: (65) 3682-3026

E-mail: contato@lupsesportes.com.br

Tel. Celular: (65) 9284-8570

Endereço: Rua Clóvis Huguene, nº 70 - Centro - Várzea Grande/MT - CEP 78.110-328

Conta Corrente: 66309-3 Agência: 7139-0 Banco: Banco do Brasil

Optante do Simples: SIM

Inscrição Municipal : 39218

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UND	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	UND	Apito esportivo de aço inoxidável a prova de ferrugem, com dedal, cor preta	ROCKET	R\$ 17,52	R\$ 140,16
2	50	UND	Bambolê material PVC, diâmetro 0,60 m, aplicação em práticas esportivas, certificado do imnetro	DODÔ	R\$ 3,92	R\$ 196,00
3	20	UND	Bola de futebol de campo laminado pu Wind ultra, tecnologia termo fusion miolo substituível e lubrificado, sem absorção de água, 64 a 66 cm peso de 360 a 390 gramas	NEW BALL	R\$ 50,92	R\$ 1.018,40
4	39	UND	Bola futsal de 62 a 64 cm, peso 410 a 440 gramas, revestimento pu ultraline, miolo substituível e lubrificado	KAGIVA	R\$ 127,92	R\$ 4.988,88
5	28	UND	Bola de futsal infantil termotec 52- 54 cm	PENALTY	R\$ 99,90	R\$ 2.797,20
6	11	UND	Bola de voleibol composição: pvc, miolo slip system, removível e lubrificado, 18 gomos	KEEPER	R\$ 50,92	R\$ 560,12
7	8	UND	Bola oficial de vôlei com 16 gomos e menos junções micro filamentos em poliamida, 260-280 gramas, circunferência aproximada de 65 cm	NEW BALL	R\$ 67,92	R\$ 543,36
8	5	UND	Bola de basquetebol, microfibra de pu, peso: 600-650 gramas, circunferência:75-78 cm	MAGUSSY	R\$ 111,92	R\$ 559,60
9	3	UND	Bola de basquetebol, composição de borracha vulcanizada, câmara debutil, miolo removível, peso: 600 a 650 gramas, circunferência 74 a 78 cm	MAGUSSY	R\$ 45,82	R\$ 137,46
10	2	UND	Bolsa para uniforme, composição 100% sintético, dimensões de 50x67x23 cm, capacidade: 2 jogos de uniformes completos	HJ	R\$ 59,92	R\$ 119,84
11	2	UND	Bolsa para massagem com 6 bolsos laterais, 2 bisnagas para fluídos e um isopor, altura de 25 cm, largura 21 cm, comprimento:28cm	HJ	R\$ 71,92	R\$ 143,84
12	6	UND	Bomba de encher bola, tecnologia Double	TOPPER	R\$ 19,92	R\$ 119,52
13	12	UND	Bola handebol, material couro, peso cheia de 425 a 475 g, características adicionais: oficial, costurada, circunferência 58 a 60 cm, modelo masculina/H3L, cor branca.	KEEPER	R\$ 79,92	R\$ 959,04
14	2	UND	Calibrador tipo caneta	MAGUSSY	R\$ 19,47	R\$ 38,94
15	4	UND	Cartão de arbitragem em pvc impermeável	PANGUÉ	R\$ 5,87	R\$ 23,48
16	4	UND	Camisa de arbitragem, detalhes recorte com viés, dois bolsos com abertura rápida vélero, tamanho G	PLAY FAIR	R\$ 50,92	R\$ 203,68



17	100	UND	Camisetas comuns, cores diversas, confeccionada em malha piquet liso, 100% algodão	VM	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
18	40	PAR	Caneleira para piscina feita em E.V.A	DUCALE	R\$ 26,32	R\$ 1.052,80
19	20	UND	Colete para treino, dupla face, 100% poliéster modelo fechado, numerado	PLAY FAIR	R\$ 19,12	R\$ 382,40
20	156	UND	Colete de treino infantil masculino e feminino, 100% poliéster, modelo furadinho, gola redonda, manga regata, p,m,g.	PLAY FAIR	R\$ 9,90	R\$ 1.544,40
21	20	UND	Cones de treinamento PVC, 80 cm, cores variáveis	PLASTISUL	R\$ 23,92	R\$ 478,40
22	50	UND	Cones de plástico para treino 23 cm	PLASTISUL	R\$ 6,32	R\$ 316,00
23	4	UND	Cronometro digital profissional a prova d'água	VOLLO	R\$ 43,92	R\$ 175,68
24	20	UND	Colchonete para treinamento 1,00x0,50x0,03 cm-azul	PANGUÉ	R\$ 34,32	R\$ 686,40
25	50	METRO	Corde, material seda, tipo trançada, diâmetro 12mm, ponto ruptura 1000 kgf, características adicionais duas capas, resistente á umidade	RIOMAR	R\$ 2,40	R\$ 120,00
26	12	UND	Estatuetas atletismo 12 cm	JEBS	R\$ 18,32	R\$ 219,84
27	8	UND	Estatuetas vôlei 16 cm	JEBS	R\$ 18,32	R\$ 146,56
28	10	PAR	Halter para piscina de E.V.A 2KG	DUCALE	R\$ 33,65	R\$ 336,50
29	10	PAR	Halter para piscina de E.V.A 3KG	DUCALE	R\$ 50,32	R\$ 503,20
30	10	PAR	Halter para piscina de E.V.A 4KG	DUCALE	R\$ 55,92	R\$ 559,20
31	4	JG	Jogo de camisa futsal uniforme esportivo para futsal completo. Com 12 peças	PLAY FAIR	R\$ 871,00	R\$ 3.484,00
32	4	JG	Jogo de camisa/ uniforme esportivo futebol de campo completo(camisas, calções, calças e meióes). COM 20 PEÇAS.	PLAY FAIR	R\$ 1.438,40	R\$ 5.753,60
33	2	UND	Kit treinamento funcional(kit 1 escada+ 10 half cone+8 cones com barreira colorido)	VOLLO	R\$ 237,92	R\$ 475,84
34	50	UND	Boia espaguete tipo macarrão para piscina	DUCALE	R\$ 7,57	R\$ 378,50
35	24	UND	Meia para hidroginástica	SELENE	R\$ 16,92	R\$ 406,08
36	450	UND	Medalha, material metal, banhada na cor dourada, prata ou bronze, conforme demanda, espessura de 4,0 mm	CRESPAR	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00
37	200	UND	Medalha, material metal, banhada na cor dourada, prata ou bronze, conforme demanda, espessura de 3,0 mm	CRESPAR	R\$ 2,20	R\$ 440,00
38	20	UND	Prancha natação, material borracha E.V.A, tamanho grande, espessura 30 mm, características adicionais flexível	DUCALE	R\$ 22,87	R\$ 457,40
39	8	PAR	Rede de futebol society, fio 4,0 de polipropileno de alta resistência malha 14, tamanho 6,20x2,30m lateral superior 0,40-inferior 1,50m	PANGUÉ	R\$ 271,92	R\$ 2.175,36
40	5	UND	Rede de voleibol fio 2.5 mm,4 faixas	PANGUÉ	R\$ 118,92	R\$ 594,60
41	4	PAR	Rede para aro de basquete confeccionada em polipropileno, fio 4,0 mm, malha 7x7 cm, altura montada 40 cm, cor branca	PANGUÉ	R\$ 25,42	R\$ 101,68
42	2	PAR	Rede de futebol de campo modelo tradicional, fio de polietileno(nylon) 6mm, tamanho 7,50m por 2,50 m e profundidade 2,00 m malha 10x10 cm	382,42	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00
43	4	PAR	Rede de futsal fio 08 malha 12	PANGUÉ	R\$ 298,30	R\$ 1.193,20
44	4	UND	Shorts de arbitragem(bermuda com dois bolsos laterais, um interno para moeda, cor preto, tamanho G	PLAY FAIR	R\$ 33,92	R\$ 135,68
45	8	UND	Troféu 104 cm de altura	JEBS	R\$ 222,22	R\$ 1.777,76
46	8	UND	Troféu 70 cm de altura	JEBS	R\$ 84,92	R\$ 679,36
47	8	UND	Troféu 55 cm de altura	JEBS	R\$ 40,72	R\$ 325,76

PREF. MUN.

FLS. 252

RUB. 1



POTENCIA COMERCIAL

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA - MT
PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2019
MENOR PREÇO POR ITEM
DATA 19-06-2019
14:00 (HORARIO LOCAL)

HORA

PROPOSTA DE PREÇOS

Proposta que faz a empresa, POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 17.874.189/0001-44 – INSC. ESTADUAL: 13.698.547-5, estabelecida na Av. Dometildes Rocha Lima, n. 03, quadra 04, Jardim Mossoró, Cuiabá – MT – CEP. 78.090-852, para atendimento do objeto destinado à Município de CASTANHEIRA - MT, em conformidade com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL n.º 023/2019.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT/EXT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL/EXT
1	Apito esportivo de aço inoxidável a prova de ferrugem, com dedal, cor preta	UND	STADIUM	8	59,00	cinquenta e nove reais	472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
2	Bambolê material PVC, diâmetro 0,60 m, aplicação em práticas esportivas, certificado do imnetro	UND	CARLU	50	8,90	oito reais e noventa centavos	445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
3	Bola de futebol de campo laminado pu Wind ultra, tecnologia termo fusion miolo substituível e lubrificado, sem absorção de água, 64 a 66 cm peso de 360 a 390 gramas	UND	STADIUM	20	67,00	sessenta e sete reais	1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
4	Bola futsal de 62 a 64 cm, peso 410 a 440 gramas, revestimento pu ultraline, miolo substituível e lubrificado	UND	STADIUM	39	260,00	duzentos e sessenta reais	10.140,00	dez mil, cento e quarenta
5	Bola de futsal infantil termotec 5254 cm	UND	STADIUM	28	148,00	cento e quarenta e oito reais	4.144,00	quatro mil, cento e quarenta e oito reais
6	Bola de voleibol composição: pvc, miolo slip system, removível e lubrificado, 18 gomos	UND	STADIUM	11	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	2.695,00	duas mil, seiscentos e noventa e cinco reais
7	Bola oficial de vôlei com 16 gomos e menos junções micro filamentos em poliamida, 260-280 gramas, circunferência aproximada de 65 cm	UND	STADIUM	8	400,00	quatrocentos reais	3.200,00	três mil e duzentos reais
8	Bola de basquetebol, microfibras de pu, peso: 600-650 gramas, circunferência:75-78 cm	UND	STADIUM	5	375,00	trezentos e setenta e cinco reais	1.875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
9	Bola de basquetebol, composição de borracha vulcanizada, câmara debutil, miolo removível, peso: 600 a 650 gramas, circunferência 74 a 78 cm	UND	STADIUM	3	130,00	cento e trinta reais	390,00	trezentos e noventa reais
12	Bomba de encher bola, tecnologia Double	UNID	STADIUM	6	67,00	sessenta e sete reais	402,00	quatrocentos e dois reais
13	Bola handebol, material couro, peso cheia de 425 a 475 g, características adicionais: oficial, costurada, circunferência 58 a 60 cm, modelo masculina/H3L, cor branca.	UNID	STADIUM	12	299,00	duzentos e noventa e nove reais	3.588,00	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais

POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI

CNPJ.: 17.874.189/0001-44

Av. Dometildes Rocha Lima, N.º 03, QD 04, Jardim Mossoró

E-mail: licitacao@potenciaacba.com

Tel/Fax.: (65) 2136-5916

I.E.: 13.698.547-5

CEP.: 78.090-852

Cuiabá-MT

© Cel.: (65) 99284-6790

PREF. MUN

FLS. 255

RUB. 5



POTENCIA COMERCIAL

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA - MT
PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2019
MENOR PREÇO POR ITEM
DATA 19-06-2019
14:00 (HORARIO LOCAL)

HORA

PROPOSTA DE PREÇOS

Proposta que faz a empresa, POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 17.874.189/0001-44 – INSC. ESTADUAL: 13.698.547-5, estabelecida na Av. Dometildes Rocha Lima, n. 03, quadra 04, Jardim Mossoró, Cuiabá – MT – CEP. 78.090-852, para atendimento do objeto destinado à Município de CASTANHEIRA - MT, em conformidade com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL n.º 023/2019.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT/EXT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL/EXT
14	Calibrador tipo caneta digital	UNID	PENALTY	2	59,00	cinquenta e nove reais	118,00	cento e dezoito reais
15	Cartão de arbitragem em pvc impermeável	UNID	PENALTY	4	35,00	trinta e cinco reais	140,00	cento e quarenta reais
16	Camisa de arbitragem, detalhes recorte com viés, dois bolsos com abertura rápida vélero, tamanho G	UNID	PENALTY	4	94,00	noventa e quatro reais	376,00	trezentos e setenta e seis reais
19	Colete para treino, dupla face, 100% poliéster modelo fechado, numerado	UNID	TRB	20	24,00	vinte e quatro reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
20	Colete de treino infantil masculino e feminino, 100% poliéster, modelo furadinho, gola redonda, manga regata, p,m,g.	UNID	TRB	156	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
22	Cones de plástico para treino 23 cm	UNID	PENALTY	50	16,00	dezesseis reais	800,00	oitocentos reais
23	Cronometro digital profissional a prova d'água	UNID	VOLLO	4	143,00	cento e quarenta e três reais	572,00	quinhentos e setenta e dois reais
24	Colchonete para treinamento 1,00x0,50x0,03 cm-azul	UNID	ORTHOVIDA	20	58,00	cinquenta e oito reais	1.160,00	mil cento e sessenta reais
33	Kit treinamento funcional(kit 1 escada+ 10 half cone+8 cones com barreira colorido)	UNID	VOLLO	2	690,00	seiscentos e noventa reais	1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
39	Rede de futebol society, fio 4,0 de polipropileno de alta resistência malha 14, tamanho 6,20x2,30m lateral superior 0,40-inferior 1,50m	PAR	SPITTER	8	459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais	3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
40	Rede de voleibol fio 2.5 mm,4 faixas	UNID	SPITTER	5	170,00	cento e setenta reais	850,00	oitocentos e cinquenta reais

POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI

CNPJ.: 17.874.189/0001-44

Av. Dometildes Rocha Lima, N.º 03, QD 04, Jardim Mossoró

E-mail: licitacao@potenciaacba.com

Tel/Fax.: (65) 2136-5916

I.E.: 13.698.547-5

CEP.: 78.090-852

Cuiabá-MT

Cal.: (65) 99284-6790

PREF. MUN.

FLS. 256

RUB. /



POTENCIA COMERCIAL

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA - MT
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2019
MENOR PREÇO POR ITEM
DATA 19-06-2019
14:00 (HORARIO LOCAL)

HORA

PROPOSTA DE PREÇOS

Proposta que faz a empresa, POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 17.874.189/0001-44 – INSC. ESTADUAL: 13.698.547-5, estabelecida na Av. Dometildes Rocha Lima, n. 03, quadra 04, Jardim Mossoró, Cuiabá – MT – CEP. 78.090-852, para atendimento do objeto destinado à Município de CASTANHEIRA - MT, em conformidade com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2019.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT/EXT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL/EXT	
41	Rede para aro de basquete confeccionada em polipropileno, fio 4,0 mm, malha 7x7 cm, altura montada 40 cm, cor branca	PAR	SPITTER	4	36,00	trinta e seis reais	144,00	cento e quarenta e quatro reais	
42	Rede de futebol de campo modelo tradicional, fio de polietileno(nylon) 6mm, tamanho 7,50m por 2,50 m e profundidade 2,00 m malha 10x10 cm	PAR	SPITTER	2	610,00	seiscentos e dez reais	1.220,00	mil duzentos e vinte reais	
43	Rede de futsal fio 08 malha 12	PAR	SPITTER	4	298,00	duzentos e noventa e oito reais	1.192,00	mil cento e noventa e dois reais	
44	Shorts de arbitragem(bermuda com dois bolsos laterais, um interno para moeda, cor preto, tamanho G	UNID	PENALTY	4	94,00	noventa e quatro reais	376,00	trezentos e setenta e seis reais	
VALOR TOTAL							R\$	44.681,00	
quarenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e um reais									
NTE PELO SIMPLES NACIONAL:								SIM (X)	NÃO
DECLARAÇÕES:									

PREF. MUN.
FLS. 252
RUB.

POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI
CNPJ.: 17.874.189/0001-44
Av. Dometildes Rocha Lima, Nº 03, QD 04, Jardim Mossoró
E-mail: licitacao@potenciachba.com
Tel/Fax.: (65) 2136-5916

I.E.: 13.698.547-5
CEP.: 78.090-852
Cuiabá-MT
© Cel.: (65) 99284-6790



POTENCIACOMERCIAL

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA - MT
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2019
MENOR PREÇO POR ITEM
DATA 19-06-2019
14:00 (HORARIO LOCAL)

HORA

PROPOSTA DE PREÇOS

Proposta que faz a empresa, POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 17.874.189/0001-44 – INSC. ESTADUAL: 13.698.547-5, estabelecida na Av. Dometildes Rocha Lima, n. 03, quadra 04, Jardim Mossoró, Cuiabá – MT – CEP. 78.090-852, para atendimento do objeto destinado à Município de CASTANHEIRA - MT, em conformidade com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2019.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT/EXT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL/EXT
------	---------------	-----	-------	-----	----------------	----------------	-------------	-----------------

A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da proposta, observado o disposto no caput e parágrafo único do art. 110 da Lei nº 8.666/93.

Entregaremos os produtos conforme as exigências, bem como as demais condições.

Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas à execução do Contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais.

De acordo com a legislação em vigor, eu, JOÃO VITOR CAVALCANTE MACHADO, CPF/MF nº 055.344.181-76, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta ficha de cadastro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado pelo Instrumento Convocatório, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI CNPJ/MF: 17.874.189/0001-44

Endereço: Av Dometildes Rocha Lima, n. 03, quadra 04, Jardim Mossoró, Cuiabá – MT CEP: 78.090-852

Tel./Fax: 65 98133-6656 Endereço Eletrônico (e-mail): potenciabrinquedoscba@gmail.com

Cidade: CUIABA UF: MT

Banco: BRADESCO Agência: 1966-6 c/c: 36019-8

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: JOÃO VITOR CAVALCANTE MACHADO

Endereço: RUA-G3, N. 26, PARQUE ATALAIA

CEP: 78.095-318 Cidade: CUIABA UF: MT

CPF/MF: 055.344.181-76 Cargo/Função: EMPRESARIO/PROPRIETARIO

RG nº: 2192360-4- Expedido por: SSP-MT

Naturalidade: CUIABA MT, Nacionalidade: BRASILEIRO

DECLARAMOS que estão incluídas todas as despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, tais como, impostos, taxas, encargos, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários à entrega do ora licitado.

Prazo de Entrega: (conforme edital).

Cuiabá/MT, 19 de Junho de 2019.

CNPJ: 17.874.189/0001-44

Potência Comércio Produtos

Informática Ltda - ME

Av. Dometildes Rocha Lima, 03

Quadra: 04 - Jardim Mossoró

CEP: 78.090-852

CUIABÁ

MT

POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI

JOÃO VITOR CAVALCANTE MACHADO

CPF 055.344.181-76

RG 2192360-4-SSP-MT

PREF. MUN.

FLS. 258

RUB.

POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI

CNPJ.: 17.874.189/0001-44

Av. Dometildes Rocha Lima, Nº 03, QD 04, Jardim Mossoró

E-mail: licitacao@potenciabcba.com

Tel/Fax.: (65) 2136-5916

I.E.: 13.698.547-5

CEP.: 78.090-852

Cuiabá-MT

© Cel.: (65) 99284-6790



POTENCIA COMERCIAL

CNPJ: 17.874.189/0001-44
Potência Comercio Produtos

Informatica EIRELI
Av. Dometildes Rocha Lima, 03
Quadra 04, Jardim Mossoró
CEP: 78.090-852 - CUIABÁ - MT

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA - MT
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2019
MENOR PREÇO POR ITEM

PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA

Proposta que faz a empresa, POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 17.874.189/0001-44 – INSC. ESTADUAL: 13.698.547-5, estabelecida na Av. Dometildes Rocha Lima, n. 03, quadra 04, Jardim Mossoró, Cuiabá – MT – CEP. 78.090-852, para atendimento do objeto destinado à Município de CASTANHEIRA - MT, em conformidade com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2019.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT/EXT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL/EXT
1	Apito esportivo de aço inoxidável a prova de ferrugem, com dedal, cor preta	UND	STADIUM	8	17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	140,00	cento e quarenta reais
2	Bambolê material PVC, diâmetro 0,60 m, aplicação em práticas esportivas, certificado do immetro	UND	CARLU	50	3,90	três reais e noventa centavos	195,00	cento e noventa e cinco reais
3	Bola de futebol de campo laminado pu Wind ultra, tecnologia termo fusion miolo substituível e lubrificado, sem absorção de água, 64 a 66 cm peso de 360 a 390 gramas	UND	STADIUM	20	50,90	cinquenta reais e noventa centavos	1.018,00	mil e dezoito reais
4	Bola futsal de 62 a 64 cm, peso 410 a 440 gramas, revestimento pu ultraline, miolo substituível e lubrificado	UND	STADIUM	39	127,90	cento e vinte e sete reais e noventa centavos	4.988,10	quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais e dez centavos
5	Bola de futsal infantil termotec 5254 cm	UND	STADIUM	28	99,00	noventa e nove reais	2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
6	Bola de voleibol composição: pvc, miolo slip system, removível e lubrificado, 18 gomos	UND	STADIUM	11	50,90	cinquenta reais e noventa centavos	559,90	quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos
7	Bola oficial de vôlei com 16 gomos e menos junções micro filamentos em poliamida, 260-280 gramas, circunferência aproximada de 65 cm	UND	STADIUM	8	67,90	sessenta e sete reais e noventa centavos	543,20	quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos
8	Bola de basquetebol, microfibras de pu, peso: 600-650 gramas, circunferência:75-78 cm	UND	STADIUM	5	111,90	cento e onze reais e noventa centavos	559,50	quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
9	Bola de basquetebol, composição de borracha vulcanizada, câmara debutil, miolo removível, peso: 600 a 650 gramas, circunferência 74 a 78 cm	UND	STADIUM	3	45,00	quarenta e cinco reais	135,00	cento e trinta e cinco reais

POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI

CNPJ.: 17.874.189/0001-44

Av. Dometildes Rocha Lima, Nº 03, QD 04, Jardim Mossoró

E-mail: licitacao@potencia.com.br

Tel/Fax.: (65) 2136-5916

PREF. MUN. I.E.: 13.698.547-5

FLS. 317

CEP.: 78.090-852

RUB. /

Cuiabá-MT

Cel.: (65) 99284-6790



POTENCIA COMERCIAL

CNPJ: 17.874.189/0001-44
Potência Comércio Produtos
Informática EIRELI
 Av. Dometildes Rocha Lima, 03
 Quadra: 04 - Jardim Mossoró
 CEP: 78.090-852 - CUIABÁ - MT

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA - MT
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2019
 MENOR PREÇO POR ITEM

PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA

Proposta que faz a empresa, POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 17.874.189/0001-44 – INSC. ESTADUAL: 13.698.547-5, estabelecida na Av. Dometildes Rocha Lima, n. 03, quadra 04, Jardim Mossoró, Cuiabá – MT – CEP. 78.090-852, para atendimento do objeto destinado à Município de CASTANHEIRA - MT, em conformidade com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2019.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT/EXT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL/EXT
12	Bomba de encher bola, tecnologia Double	UNID	STADIUM	6	19,90	dezenove reais e noventa centavos	119,40	cento e dezenove reais e quarenta centavos
13	Bola handebol, material couro, peso cheia de 425 a 475 g, características adicionais: oficial, costurada, circunferência 58 a 60 cm, modelo masculina/H3L, cor branca.	UNID	STADIUM	12	79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	958,80	novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
19	Colete para treino, dupla face, 100% poliéster modelo fechado, numerado	UNID	TRB	20	19,00	dezenove reais	380,00	trezentos e oitenta reais mil
20	Colete de treino infantil masculino e feminino, 100% poliéster, modelo furadinho, gola redonda, manga regata, p,m,g.	UNID	TRB	156	9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	1.536,60	quinhetos e trinta e seis reais e sessenta centavos
22	Cones de plástico para treino 23 cm	UNID	PENALTY	50	6,30	seis reais e trinta centavos	315,00	trezentos e quinze reais
23	Cronometro digital profissional a prova d'água	UNID	VOLLO	4	43,90	quarenta e três reais e noventa centavos	175,60	cento e setenta e cinco reais e sessenta centavos
24	Colchonete para treinamento 1,00x0,50x0,03 cm-azul	UNID	ORTHOVIDA	20	34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	686,00	seiscentos e oitenta e seis reais
33	Kit treinamento funcional(kit 1 escada+ 10 half cone+8 cones com barreira colorido)	UNID	VOLLO	2	237,90	duzentos e trinta e sete reais e noventa centavos	475,80	quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
39	Rede de futebol society, fio 4,0 de polipropileno de alta resistência malha 14, tamanho 6,20x2,30m lateral superior 0,40-inferior 1,50m	PAR	SPITTER	8	271,90	duzentos e setenta e um reais e noventa centavos	2.175,20	dois mil, cento e setenta e cinco reais e vinte centavos

POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI

CNPJ.: 17.874.189/0001-44

Av. Dometildes Rocha Lima, Nº 03, QD 04, Jardim Mossoró

E-mail: licitacao@potenciaiacba.com

Tel/Fax.: (65) 2136-5916

PREF. MUN.

FLS. 318

RUB. _____

I.E.: 13.698.547-5

CEP.: 78.090-852

Cuiabá-MT

Gel.: (65) 99284-6790



POTENCIA COMERCIAL

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA - MT
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2019
 MENOR PREÇO POR ITEM

PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA

Proposta que faz a empresa, POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 17.874.189/0001-44 – INSC. ESTADUAL: 13.698.547-5, estabelecida na Av. Dometildes Rocha Lima, n. 03, quadra 04, Jardim Mossoró, Cuiabá – MT – CEP. 78.090-852, para atendimento do objeto destinado à Município de CASTANHEIRA - MT, em conformidade com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2019.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT/EXT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL/EXT
40	Rede de voleibol fio 2.5 mm, 4 faixas	UNID	SPITTER	5	118,90	cento e dezoito reais e noventa centavos	594,50	quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
41	Rede para aro de basquete confeccionada em polipropileno, fio 4,0 mm, malha 7x7 cm, altura montada 40 cm, cor branca	PAR	SPITTER	4	25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	101,60	cento e um reais e sessenta centavos
42	Rede de futebol de campo modelo tradicional, fio de polietileno(nylon) 6mm, tamanho 7,50m por 2,50 m e profundidade 2,00 m malha 10x10 cm	PAR	SPITTER	2	550,00	quinhentos e cinquenta reais	1.100,00	mil e cem reais
43	Rede de futsal fio 08 malha 12	PAR	SPITTER	4	298,00	duzentos e noventa e oito reais	1.192,00	mil cento e noventa e dois reais
44	Shorts de arbitragem(bermuda com dois bolsos laterais, um interno para moeda, cor preto, tamanho G	UNID	PENALTY	4	94,00	noventa e quatro reais	376,00	trezentos e setenta e seis reais
VALOR TOTAL						R\$	21.097,20	
vinte e um mil e noventa e sete reais e vinte centavos								
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL:							SIM (X)	NAO ()
DECLARAÇÕES:								

CNPJ: 17.874.189/0001-44
 Potência Comércio Produtos
 Informatica EIRELI
 Av. Dometildes Rocha Lima, 03
 Quadra: 04 - Jardim Mossoró
 CEP: 78.090-852 - CUIABÁ - MT

POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI

CNPJ.: 17.874.189/0001-44

Av. Dometildes Rocha Lima, Nº 03, QD 04, Jardim Mossoró

E-mail: licitacao@potenciaca.com

Tel/Fax.: (65) 2136-5916

PREF. MUN. I.E.: 13.698.547-5

FLS. 319

CEP.: 78.090-852

RUB. _____

Cuiabá-MT

Cel.: (65) 99284-6790



POTENCIA COMERCIAL

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA - MT
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2019
MENOR PREÇO POR ITEM

PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA

Proposta que faz a empresa, POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 17.874.189/0001-44 – INSC. ESTADUAL: 13.698.547-5, estabelecida na Av. Dometildes Rocha Lima, n. 03, quadra 04, Jardim Mossoró, Cuiabá – MT – CEP. 78.090-852, para atendimento do objeto destinado à Município de CASTANHEIRA - MT, em conformidade com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2019.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT/EXT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL/EXT
------	---------------	-----	-------	-----	----------------	----------------	-------------	-----------------

A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da proposta, observado o disposto no caput e parágrafo único do art. 110 da Lei nº 8.666/93.
Entregaremos os produtos conforme as exigências, bem como as demais condições.
Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas à execução do Contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais.
De acordo com a legislação em vigor, eu, JOÃO VITOR CAVALCANTE MACHADO, CPF/MF nº 055.344.181-76, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta ficha de cadastro.
Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado pelo Instrumento Convocatório, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:
Razão Social: POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI CNPJ/MF: 17.874.189/0001-44
Endereço: Av Dometildes Rocha Lima, n. 03, quadra 04, Jardim Mossoró, Cuiabá – MT CEP: 78.090-852
Tel./Fax: 65 98133-6656 Endereço Eletrônico (e-mail): potenciabrinquedoscba@gmail.com
Cidade: CUIABA UF: MT
Banco: BRADESCO Agência: 1966-6 c/c: 36019-8
Dados do Representante Legal da Empresa:
Nome: JOÃO VITOR CAVALCANTE MACHADO
Endereço: RUA-G3, N. 26, PARQUE ATALAIA
CEP: 78.095-318 Cidade: CUIABA UF:MT
CPF/MF: 055.344.181-76 Cargo/Função:EMPRESARIO/PROPRIETARIO
RG nº:2192360-4- Expedido por:SSP-MT
Naturalidade: CUIABA MT, Nacionalidade: BRASILEIRO

DECLARAMOS que estão incluídas todas as despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, tais como, impostos, taxas, encargos, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários à entrega do ora licitado.

Prazo de Entrega: (conforme edital).

Cuiabá/MT, 26 de Junho de 2019.

POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI
JOÃO VITOR CAVALCANTE MACHADO
CPF 055.344.181-76
RG 2192360-4-SSP-MT

CNPJ: 17 874 189/0001-44
Potência Comércio Produtos
Informática EIRELI
Av. Dometildes Rocha Lima, 03
Quadra: 04 - Jardim Mossoró
CEP: 78.090-852 - CUIABÁ - MT

POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI

CNPJ.: 17.874.189/0001-44

Av. Dometildes Rocha Lima, Nº 03, QD 04, Jardim Mossoró

E-mail: licitacao@potenciabca.com

Tel/Fax.: (65) 2136-5916

PREF. MUN.

FLS. 320

RUB.

I.E.: 13.698.547-5

CEP.: 78.090-852

Cuiabá-MT

Cel.: (65) 99284-6790



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA - MT

ANEXO VIII - PROPOSTA DE PREÇOS

Proposta que faz a empresa **P. MOREIRA LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/CGC (MF) nº **21.395.275/0001-41** e inscrição estadual nº **13.563.300-1**, para atendimento do objeto destinado à município de Castanheira/MT, em conformidade com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2019.

Licitante: P. MOREIRA LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ.: 21.395.275/0001-41

Tel Fax: (65) 3682-3026

E-mail: contato@lupsportes.com.br

Tel. Celular: (65) 9284-8570

Endereço: Rua Clóvis Huguene, nº 70 - Centro - Várzea Grande/MT - CEP 78.110-328

Conta Corrente: 66309-3 Agência: 7139-0 Banco: Banco do Brasil

Optante do Simples: SIM

Inscrição Municipal : 39218

PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	2	UND	Bolsa para uniforme, composição 100% sintético, dimensões de 50x67x23 cm, capacidade: 2 jogos de uniformes completos	HJ	R\$ 59,92	R\$ 119,84
11	2	UND	Bolsa para massagem com 6 bolsos laterais, 2 bisnagas para fluidos e um isopor, altura de 25 cm, largura 21 cm, comprimento:28cm	HJ	R\$ 71,92	R\$ 143,84
14	2	UND	Calibrador tipo caneta	MAGUSSY	R\$ 19,47	R\$ 38,94
15	4	UND	Cartão de arbitragem em pvc impermeável	PANGUÉ	R\$ 5,87	R\$ 23,48
16	4	UND	Camisa de arbitragem, detalhes recorte com viés, dois bolsos com abertura rápida vélero, tamanho G	PLAY FAIR	R\$ 50,92	R\$ 203,68
17	100	UND	Camisetas comuns, cores diversas, confeccionada em malha piquet liso, 100% algodão	VM	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
18	40	PAR	Caneleira para piscina feita em E.V.A	DUCALE	R\$ 26,32	R\$ 1.052,80
21	20	UND	Cones de treinamento PVC, 80 cm, cores variáveis	PLASTISUL	R\$ 23,92	R\$ 478,40
25	50	METRO	Corda, material seda, tipo trançada, diâmetro 12mm, ponto ruptura 1000 kgf, características adicionais duas capas, resistente à umidade	RIOMAR	R\$ 2,40	R\$ 120,00
26	12	UND	Estatuetas atletismo 12 cm	JEBS	R\$ 18,32	R\$ 219,84
27	8	UND	Estatuetas vôlei 16 cm	JEBS	R\$ 18,32	R\$ 146,56
28	10	PAR	Halter para piscina de E.V.A 2KG	DUCALE	R\$ 33,65	R\$ 336,50
29	10	PAR	Halter para piscina de E.V.A 3KG	DUCALE	R\$ 50,32	R\$ 503,20
30	10	PAR	Halter para piscina de E.V.A 4KG	DUCALE	R\$ 55,92	R\$ 559,20
31	4	JG	Jogo de camisa futsal uniforme esportivo para futsal completo. Com 12 peças	PLAY FAIR	R\$ 871,00	R\$ 3.484,00
32	4	JG	Jogo de camisa/ uniforme esportivo futebol de campo completo(camisas, calções, calças e meióes). COM 20 PEÇAS.	PLAY FAIR	R\$ 1.438,40	R\$ 5.753,60
34	50	UND	Boia espaguete tipo macarrão para piscina	DUCALE	R\$ 7,57	R\$ 378,50
35	24	UND	Meia para hidroginástica	SELENE	R\$ 16,92	R\$ 406,08
36	450	UND	Medalha, material metal, banhada na cor dourada, prata ou bronze, conforme demanda, espessura de 4,0 mm	CRESPAR	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00
37	200	UND	Medalha, material metal, banhada na cor dourada, prata ou bronze, conforme demanda, espessura de 3,0 mm	CRESPAR	R\$ 2,20	R\$ 440,00



38	20	UND	Prancha natação, material borracha E.V.A, tamanho grande, espessura 30 mm, características adicionais flexível	DUCALE	R\$ 22,87	R\$ 457,40
44	4	UND	Shorts de arbitragem(bermuda com dois bolsos laterais, um interno para moeda, cor preto, tamanho G	PLAY FAIR	R\$ 33,92	R\$ 135,68
45	8	UND	Troféu 104 cm de altura	JEBS	R\$ 222,22	R\$ 1.777,76
46	8	UND	Troféu 70 cm de altura	JEBS	R\$ 84,92	R\$ 679,36
47	8	UND	Troféu 55 cm de altura	JEBS	R\$ 40,72	R\$ 325,76
48	4	UND	Troféu 63 cm de altura	JEBS	R\$ 45,82	R\$ 183,28
49	4	UND	Troféu 43 cm de altura	JEBS	R\$ 40,46	R\$ 161,84
50	8	UND	Troféu 64 cm de altura	JEBS	R\$ 49,90	R\$ 399,20
51	4	UND	Troféu 47 cm de altura	JEBS	R\$ 40,72	R\$ 162,88
52	4	UND	Troféu 46 cm de altura	JEBS	R\$ 44,90	R\$ 179,60
53	4	UND	Troféu 53 cm de altura	JEBS	R\$ 45,82	R\$ 183,28
54	4	UND	Troféu 49 cm de altura	JEBS	R\$ 45,82	R\$ 183,28
55	16	UND	Troféu artilheiro com altura de 27 cm	JEBS	R\$ 33,92	R\$ 542,72
56	16	UND	Troféu goleiro com 28 cm de altura	JEBS	R\$ 33,92	R\$ 542,72
57	10	UND	Troféu em acrílico cristal 6mm, com base em mdf 15 mm+adesivo com descrição da modalidade e brasão do município com recorte laser em alto relevo 40x26	PAITER	R\$ 135,92	R\$ 1.359,20
58	10	UND	Troféu em acrílico cristal 6mm, com base em mdf 15 mm+adesivo com descrição da modalidade e brasão do município com recorte laser em alto relevo 30X20 cm	PAITER	R\$ 110,42	R\$ 1.104,20
59	10	UND	Troféu em acrílico cristal 6mm, com base em mdf 15 mm+adesivo com descrição da modalidade e brasão do município com recorte laser em alto relevo 25X17	PAITER	R\$ 86,90	R\$ 869,00
TOTAL GERAL DA PROPOSTA						R\$ 28.450,62

VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS

A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da proposta, observado o disposto no caput e parágrafo único do art. 110 da Lei nº 8.666/93.

Entregaremos os serviços conforme as exigências dos Anexos I e minuta da Ata de Registro de Preços, bem como as demais condições.

Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas à execução do Contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais.

Os dados da nossa empresa são:

a) Fone/Fax: (65)3682-3026 E-mail: contato@lupsesportes.com.br
 b) Banco: 001 - Banco do Brasil Agência nº: 7139-0 Conta nº: 66309-3

De acordo com a legislação em vigor, eu, PATRICIA MOREIRA DE LIMA, CPF/MF nº 040.081.251-75, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta ficha de cadastro.

Várzea Grande - MT, 19 de Junho de 2019.

RUBENS PAULINO DAS DORES
 Representante Legal
 RG MG-4.391.103 SSP/MG
 CPF 882.468.176-04

21.395.275/0001-41
 P. MOREIRA LIMA COM. E SERV. EIRELI-ME
 Av. Clóvis Huguenev 70
 Bairro: Centro
 CEP: 78.110-328

Várzea Grande - MT